

## DODATOK č. 1

**k Zmluve o dielo zo dňa 01.06.2023**  
uzavretej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a  
doplnkov

---

### I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Predajná</b>
Sídlo:	Námestie Juraja Pejku 67, 976 63 Predajná
IČO:	00313751
DIČ:	2021169986
Zastúpený:	Ing. Tatiana Čontofalská - starostka obce
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK41 5600 0000 0020 0071 0001

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>PETER'S ONE, s.r.o.</b>
Sídlo:	Jasenie 180, 976 75 Jasenie
Zastúpený:	Peter Štulrajter - konateľ
IČO:	36717771
DIČ:	2022296562
IČ DPH:	SK2022296562
Zapísaný v registri:	OS OR B. Bystrica, vložka č. 12465/S
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK83 1100 0000 0026 2505 4817

### II. Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 01.06.2023 Zmluvu o dielo, na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo „**Obec Predajná autobusové zastávky I/66**“, ako výsledok postupov verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“).

2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle ktorého zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 tohto zákona, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7 uvedeného zákona ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

3. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára na základe potreby reflektovania niektorých zmien spojených s realizáciou projektu a nevyhnutnou potrebou dokončenia stavebného diela ako celku, resp. Dodatkom č. 1 sa rieši navýšenie množstva existujúcich položiek a vznik nových položiek rozpočtu projektu. Realizácia týchto položiek je nevyhnutná pre úspešné zhotovenie stavebného diela ako celku.

### **III. Predmet dodatku**

Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie Čl. 5 CENA, bod 2) Zmluvy o dielo, ktoré znie takto:

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 predstavuje:

Cena bez DPH: 58 043,41 EUR, slovom: päťdesiaosemtisícštyridsaťtri EUR 41/100

DPH: 11 608,68 EUR, slovom: jedenásťtisícšestoosem EUR 68/100

Cena s DPH: 69 652,09 EUR, slovom: šesťdesiatdeväťtisícšesťstopäťdesiatdva EUR 09/100

#### **sa nahrádza novým - nasledovným znením Čl. 5 CENA bod 2) Zmluvy o dielo a znie takto :**

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 predstavuje:

Cena bez DPH: 66 743,10 EUR, slovom: šesťdesiatšesťtisícšesťdesaštyridsaťtri EUR 10/100

DPH: 13 348,62 EUR, slovom: trinásťtisícristoštyridsaťosem EUR 62/100

Cena s DPH: 80 091,72 EUR, slovom: osemdesiatšesťtisícdeväťdesiatjeden EUR, 72/100

### **IV. Záverečné ustanovenia**

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú bez zmeny.

2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné.

4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

5. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je Príloha č. 1 – Položkový rozpočet (po zmene rozpočtu).

V Predajnej, dňa 13.11.2023

V Predajnej, dňa 13.11.2023

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1  
Stavba: Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

JKSO:  
Miesto:  
  
Objednávateľ:  
Obec Predajná  
  
Zhotoviteľ:  
Peter's one, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum:  
  
IČO:  
IČ DPH:  
  
IČO: 36717771  
IČ DPH: SK 2022296562  
  
IČO:  
IČ DPH:  
  
IČO:  
IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>66 743,10</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	66 743,10	0,00
	20,00%		13 348,62
<b>Cena s DPH</b>			<b>80 091,72</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Predajná  
Zhotoviteľ: Peter's one, s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>66 743,10</b>	<b>80 091,72</b>
1	SO 01 Zástavka smer BB	17 118,84	20 542,61
2	SO 02 Zástavka smer BR	17 488,07	20 985,68
3	SO 03 Spevnené plochy	32 136,19	38 563,43

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Objekt:

1 - SO 01 Zástavka smer BB

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Predajná

Zhotoviteľ:

Peter's one, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

00.01.1900

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36717771

SK 2022296562

**Cena bez DPH**

**17 118,84**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 519,07	20,00%	2 703,81

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 822,65**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# ROZPOČET

Stavba:

Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Objekt:

1 - SO 01 Zástavka smer BB

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Obec Predajná

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Peter's one, s.r.o.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

17 118,842

D HSV

HSV

6 237,332

D 1

Zemné práce

1 321,567

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	12,000	23,420	281,040
vv				12	12,000		
2	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	19,895	4,330	86,145
vv				19,895	19,895		
3	K	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	12,000	3,630	43,560
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,211	30,410	128,057
vv				(3,01+3,55+3,01)*0,4*1,1	4,211		
		132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,672	30,410	81,256
5	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	4,211	4,010	16,886
		132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	2,672	4,010	10,715
6	K	1312111110,1	Začistenie okrajov pásov v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	4,211	38,740	163,134
		1312111110,1	Začistenie okrajov pásov v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	2,672	38,740	103,513
7	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	4,211	43,900	184,863
		161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	2,672	43,900	117,301
8	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,211	1,580	6,653
		162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	2,672	1,580	4,222
9	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,211	3,460	14,570
		162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	2,672	3,460	9,245
10	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,211	8,500	35,794
		167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,672	8,500	22,712
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,211	0,840	3,537
		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,672	0,840	2,244
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12,000	0,510	6,120
vv				12	12,000		
D 2				Zakladanie			1 662,900
13	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,383	45,850	17,561
vv				(3,01+3,55+3,01)*0,4*0,1	0,383		
14	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	3,445	127,730	440,030
vv				(3,01+3,55+3,01)*0,4*0,9	3,445		
		274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	3,055	127,730	390,215
15	K	274315900	Priplatok k cenám prostého betónu základových pätiiek za vykonanie betonáže priamo do výkopu	m3	3,445	35,950	123,848
		274315900	Priplatok k cenám prostého betónu základových pätiiek za vykonanie betonáže priamo do výkopu	m3	3,055	35,950	109,827
16	K	274361821.S	Výstuž základových pásov a múrov z ocele B500 (10505)	t	0,217	2 679,350	581,419



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		3,445*0,063		0,217		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 922,286
17	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov	t	0,050	2 488,390	124,420
	VV		"60x40x4"(1+0,3)*7*5,53/1000		0,050		
18	M	1457437000.1	Profil oceľový 60x40 hr. steny 4 tenkostenný uzavretý	t	0,050	2 092,000	104,600
19	K	341311315.S	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	1,469	173,300	254,578
	VV		3,6*0,15*2,72		1,469		
		341311315.S	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	0,731	173,300	126,682
20	K	341351107.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	20,400	25,170	513,468
	VV		(3,6+3,6+0,15+0,15)*2,72		20,400		
21	K	341351108.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	20,400	6,410	130,764
22	K	311321823.S	Priplatok za pohľadový betón, stien a priečok	m2	20,400	7,270	148,308
23	K	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	0,162	3 206,580	519,466
	VV		1,469*0,11		0,162		
	D	5	Komunikácie				544,840
24	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,000	7,980	95,760
	VV		12		12,000		
25	K	596911141.1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	12,000	14,510	174,120
26	M	5921952680	Dlažba zámková 6 cm bez fázy	m2	12,960	19,330	250,517
	VV		12*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,960		
27	M	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	0,061	400,700	24,443
	VV		12*0,0051		0,061		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce				678,325
28	K	936124122.1	Osadenie lavičky nasunutej na oceľovú konštrukciu	ks	1,000	29,100	29,100
29	M	605720000100,1	Drevo lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr. 70 mm, + náter	m3	0,088	1 969,000	173,272
	VV		3*0,07*0,42		0,088		
30	K	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,334	13,540	72,222
31	K	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	80,010	0,350	28,004
	VV		5,334*15 'Prepočítané koeficientom množstva		80,010		
32	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,334	14,110	75,263
33	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,334	4,330	23,096
34	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné	t	5,334	52,000	277,368
	D	99	Presun hmôt HSV				107,414
35	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	14,634	7,340	107,414
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				9 844,510
	D	712	Izolácie striech				1 081,357
36	K	711470095,1	Montáž hydrofilnej, vrstvy (zelená strecha)	m2	11,556	16,520	190,905
37	M	628110630	Hydrofilná vrstva ISOVER FLORA	m2	12,480	18,150	226,512
	VV		11,556*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,480		
38	K	711470095,1.1	Montáž vegetačnej, odvodňovacej a ochranej vrstvy (zelená strecha)	m2	11,556	6,350	73,381
39	M	693410003540.S	Systém extenzívnej vegetačnej plochej strechy - koreňová membrána, drenážna fólia so zásobníkom, substrát, rozchodníkový koberec	m2	11,556	15,910	183,856
40	K	712370020.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	m2	11,556	15,760	182,123
	VV		((5,59+3,6)/2*2,515)		11,556		
41	M	283220002600	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818V-UV, hr.1,8 mm, š. 2,05m s UV ochranou, sivá, FATRA IZOLFA	m2	12,480	15,390	192,067
	VV		11,556*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,480		
42	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,488	3,100	32,513

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 763			Konštrukcie - drevostavby				5 881,239
43	K	763712212.S	Montáž zvislej konštrukcie plnostenné stĺpy prierezovej plochy nad 150 do 500 cm <sup>2</sup>	m	30,840	9,550	294,522
VV					((2,72+2,42)/2)*12		30,840
44	K	763782213.S	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov plnostenných, prierez. plochy 150-500 cm <sup>2</sup>	m	27,570	8,060	222,214
VV					((5,59+3,6)/2)*6		27,570
45	M	605720000100,2	Drevo-lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr.70 mm, š.220 mm, + 2 násobný náter	m <sup>3</sup>	0,900	1 969,000	1 772,100
VV					0,07*0,22*((2,42+2,72)/2)*12		0,475
VV					0,07*0,22*((3,6+5,59)/2)*6		0,425
VV					Súčet		0,900
605720000100,2			Drevo-lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr.70 mm, š.220 mm, + 2 násobný náter	m <sup>3</sup>	0,600	1 969,000	1 181,400
				Výroba stolárskych výrobkov cnc	súbor	1,000	650,000
							650,000
46	K	763783030.S	Montáž záklopu stropu, krovov, striech	m <sup>2</sup>	11,556	13,710	158,433
VV					((5,59+3,6)/2)*2,515)		11,556
47	M	606210000100.S	Preglejka vodovzdorná breza C/C, šxlxh 2500x1250x15 mm	m <sup>2</sup>	11,787	36,100	425,511
VV					11,556*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		11,787
48	K	763783100.1	Spojovací materiál pre montáž drevostavieb	m <sup>3</sup>	1,073	26,000	27,898
VV					0,9		0,900
VV					11,556*0,015		0,173
VV					Súčet		1,073
49	K	763793111.S	Montáž ostatných dielcov oceľov. spojovacích prostriedkov kotevných želez, príložiek, pätiék,tiahel	ks	12,000	12,860	154,320
50	M	311970001100.1	Kotviaci prvok do betónu	ks	0,000	16,390	0,000
		311970001100.2	Statický kotviaci prvok do betónu	ks	12,000	53,500	642,000
		953948241	Kotvy chemickým tmelom M 24 hl 210 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	ks	12,000	12,37	148,440
51	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	30,059	6,800	204,401
D 764			Konštrukcie klampiarske				311,803
52	K	764430520.S	Oplechovanie okapnic, atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. do 400 mm	m	15,295	19,850	303,606
VV					5,695+3,6+3+3		15,295
53	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,036	2,700	8,197
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				627,261
54	K	767132811	Demontáž stien a priečok z plechu skrutkovaných, - 0,01800t autobusová zástavka	m <sup>2</sup>	28,000	15,210	425,880
VV					(2,8+5,6+2,8)*2,5		28,000
55	K	767392801	Demontáž krytín striech z plechov nitovaných, - 0,00700t	m <sup>2</sup>	15,680	4,490	70,403
VV					2,8*5,6		15,680
56	K	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, - 0,00100t	kg	100,000	1,260	126,000
57	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	6,222	0,800	4,978
D 787			Zasklievanie				1 942,850
58	K	787100010.S	Dodávka a montáž sklenených výplní medzi drevené nosníky viď samostatná ponuka	kpl	1,000	1 942,850	1 942,850
D M			Práce a dodávky M				387,000
D 21-M			Elektromontáže				387,000
59	K	2100100012	Elektro	kpl	1,000	387,000	387,000
VV					1		1,000
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				200,000
60	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce montáž reliefu	kpl	1,000	200,000	200,000
D VRN			Veďľajšie rozpočtové náklady				450,000
61	K	001400031.S	Ostatné náklady stavby - práce bez rozlíšenia - reliefny odtlačok erbu obce	eur	1,000	450,000	450,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Objekt:

2 - SO 02 Zástavka smer BR

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Predajná

Zhotoviteľ:

Peter's one, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

00.01.1900

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36717771

SK 2022296562

**Cena bez DPH**

**17 488,07**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 501,30	20,00%	2 700,26

**Cena s DPH**

**v EUR**

**20 188,33**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka





PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		3,445*0,063		0,217		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 922,286
17	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov	t	0,050	2 488,390	124,420
	VV		"60x40x4"(1+0,3)*7*5,53/1000		0,050		
18	M	1457437000.1	Profil oceľový 60x40 hr. steny 4 tenkostenný uzavretý	t	0,050	2 092,000	104,600
19	K	341311315.S	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	1,469	173,300	254,578
	VV		3,6*0,15*2,72		1,469		
		341311315.S	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	0,731	173,300	126,682
20	K	341351107.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	20,400	25,170	513,468
	VV		(3,6+3,6+0,15+0,15)*2,72		20,400		
21	K	341351108.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	20,400	6,410	130,764
22	K	311321823.S	Príplatok za pohľadový betón, stien a priečok	m2	20,400	7,270	148,308
23	K	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	0,162	3 206,580	519,466
	VV		1,469*0,11		0,162		
	D	5	Komunikácie				526,283
24	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,000	7,980	95,760
	VV		12		12,000		
25	K	596911141.1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	12,000	14,510	174,120
26	M	5921952680	Dlažba zámková 6 cm bez fázy	m2	12,000	19,330	231,960
	VV		11,111*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,000		
27	M	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	0,061	400,700	24,443
	VV		12*0,0051		0,061		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce				678,325
28	K	936124122.1	Osadenie lavičky nasunutej na oceľovú konštrukciu	ks	1,000	29,100	29,100
29	M	605720000100,1	Drevo lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr. 70-100 mm,	m3	0,088	1 969,000	173,272
	VV		3*0,07*0,42		0,088		
30	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,334	13,540	72,222
31	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	80,010	0,350	28,004
	VV		5,334*15 'Prepočítané koeficientom množstva		80,010		
32	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,334	14,110	75,263
33	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,334	4,330	23,096
34	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,334	52,000	277,368
	D	99	Presun hmôt HSV				106,445
35	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	14,502	7,340	106,445
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				10 231,510
	D	712	Izolácie striech				1 081,357
36	K	711470095,1	Montáž hydrofilnej, vrstvy ( zelená strecha)	m2	11,556	16,520	190,905
37	M	628110630	Hydrofilná vrstva ISOVER FLORA	m2	12,480	18,150	226,512
	VV		11,556*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,480		
38	K	711470095,1.1	Montáž vegetačnej, odvodňovacej a ochranej vrstvy ( zelená strecha)	m2	11,556	6,350	73,381
39	M	693410003540.S	Systém extenzívnej vegetačnej plochej strechy - koreňová membrána, drenážna fólia so zásobníkom, substrát, rozchodníkový koberec	m2	11,556	15,910	183,856
40	K	712370020.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	m2	11,556	15,760	182,123
	VV		((5,59+3,6)/2*2,515)		11,556		
41	M	283220002600	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr.1,8 mm, š. 2,05m s UV ochranou, sivá, FATRA IZOLFA	m2	12,480	15,390	192,067
	VV		11,556*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		12,480		
42	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,488	3,100	32,513
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				5 881,239



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	763712212.S	Montáž zvislej konštrukcie plnostenné stĺpy prierezovej plochy nad 150 do 500 cm2	m	30,840	9,550	294,522
	VV		((2,72+2,42)/2)*12		30,840		
44	K	763782213.S	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov plnostenných, prierez. plochy 150-500 cm2	m	27,570	8,060	222,214
	VV		((5,59+3,6)/2)*6		27,570		
45	M	605720000100,2	Drevo-lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr.70 mm, š.220 mm, + 2 násobný náter	m3	0,900	1 969,000	1 772,100
	VV		0,07*0,22*((2,42+2,72)/2)*12		0,475		
	VV		0,07*0,22*((3,6+5,59)/2)*6		0,425		
	VV		Súčet		0,900		
		605720000100,2	Drevo-lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr.70 mm, š.220 mm, + 2 násobný náter	m3	0,600	1 969,000	1 181,400
			Výroba stolárskych výrobkov cnc	súbor	1,000	650,000	650,000
46	K	763783030.S	Montáž záklopu stropu, krovov, striech	m2	11,556	13,710	158,433
	VV		((5,59+3,6)/2*2,515)		11,556		
47	M	606210000100.S	Preglejka vodovzdorná breza C/C, šxlxhr 2500x1250x15 mm	m2	11,787	36,100	425,511
	VV		11,556*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		11,787		
48	K	763783100.1	Spojovací materiál pre montáž drevostavieb	m3	1,073	26,000	27,898
	VV		0,9		0,900		
	VV		11,556*0,015		0,173		
	VV		Súčet		1,073		
49	K	763793111.S	Montáž ostatných dielcov oceľov. spojovacích prostriedkov kotevných želez, príložiek, pätičiek,ťahel	ks	12,000	12,860	154,320
50	M	311970001100.1	Kotviaci prvok do betónu	ks	0,000	16,390	0,000
		311970001100.2	Statický kotviaci prvok do betónu	ks	12,000	53,500	642,000
		953948241	Kotvy chemickým tmelom M 24 hl 210 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvítaním otvoru	ks	12,000	12,37	148,440
51	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	30,059	6,800	204,401
D		764	Konštrukcie klampiarske				311,803
52	K	764430520.S	Oplechovanie okapnic, atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. do 400 mm	m	15,295	19,850	303,606
	VV		5,695+3,6+3+3		15,295		
53	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,036	2,700	8,197
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				627,261
54	K	767132811	Demontáž stien a priečok z plechu skrutkovaných, - 0,01800t autobusová zástavka	m2	28,000	15,210	425,880
	VV		(2,8+5,6+2,8)*2,5		28,000		
55	K	767392801	Demontáž krytín striech z plechov nitovaných, - 0,00700t	m2	15,680	4,490	70,403
	VV		2,8*5,6		15,680		
56	K	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, - 0,00100t	kg	100,000	1,260	126,000
57	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	6,222	0,800	4,978
D		787	Zasklievanie				1 942,850
58	K	787100010.S	Dodávka a montáž sklenených výplní medzi drevené nosníky viď samostatná ponuka	kpl	1,000	1 942,850	1 942,850
D	M		Práce a dodávky M				387,000
D	21-M		Elektromontáže				387,000
59	K	2100100012	Elektro	kpl	1,000	387,000	387,000
	VV		1		1,000		
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				200,000
60	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce montáž reliefu	kpl	1,000	200,000	200,000
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				450,000
61	K	001400031.S	Ostatné náklady stavby - práce bez rozlíšenia - reliefny odtlačok erbu obce	eur	1,000	450,000	450,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Objekt:

**3 - SO 03 Spevnené plochy**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

00.01.1900

Objednávateľ:

Obec Predajná

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Peter's one, s.r.o.

IČO:

36717771

IČ DPH:

SK 2022296562

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>32 136,19</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	30 629,68	20,00%	6 125,94
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>38 262,13</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# ROZPOČET

Stavba:

Obec Predajná Autobusové zástavky I/66

Objekt:

**3 - SO 03 Spevnené plochy**

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Obec Predajná

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Peter's one, s.r.o.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**32 136,185**

D	HSV	HSV					32 136,185
D	1	Zemné práce					6 349,613
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	165,000	23,420	3 864,300
	VV		113		113,000		
	VV		76		76,000		
	VV		-(12+12)		-24,000		
	VV		Súčet		165,000		
2	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	115,165	4,330	498,664
	VV		43,36+69+43		155,360		
	VV		-(19,895+20,3)		-40,195		
	VV		Súčet		115,165		
3	K	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	165,000	3,630	598,950
4	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	63,000	1,120	70,560
	VV		43+20		63,000		
5	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,315	6,120	1,928
	VV		0,005*63		0,315		
6	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	165,000	0,510	84,150
7	K	181301115	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 300 mm	m2	63,000	1,040	65,520
8	K	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	120,000	0,180	21,600
	VV		"8-10 ks na 1 m2"				
	VV		(6+6)*10		120,000		
9	M	026/5	Mix trvaliek na výsadbu trvalkových záhonov	kus	120,000	6,350	762,000
10	K	183205112	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	m2	12,000	0,550	6,600
	VV		6+6		12,000		
11	K	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	63,000	5,000	315,000
	VV		43+20 "travník"		63,000		
12	K	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	63,000	0,050	3,150
13	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	75,000	0,150	11,250
	VV		63+12		75,000		
14	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	63,000	0,060	3,780
15	K	184921210.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	12,000	1,360	16,320
16	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	1,032	25,040	25,841
D	2	Zakladanie					73,680
17	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie prisýpaním	m2	12,000	4,460	53,520
18	M	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 400	m2	12,000	1,680	20,160
D	5	Komunikácie					9 380,485
19	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	189,000	7,980	1 508,220
	VV		113+76		189,000		
20	K	596911141.1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	189,000	14,510	2 742,390
21	M	5921952680	Dlažba zámková 6 cm bez fázy	m2	204,120	19,330	3 945,640

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	189*1,08 'Prepočítané koeficientom množstva		204,120		
22	M	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	0,964	400,700	386,275
		VV	189*0,0051		0,964		
		598631250	Osadenie odvodň. žlabu ACO DRAIN s krycím roštom š. do 20 cm do bet. lôžka C 25/30	m	2,000	15,740	31,480
		592278810	ACO DRAIN žlab 100cm vrátane mriežky	kus	2,000	383,240	766,480
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie Prenosné dopravné značenie vrátane nájmu a manipulácie	Súbor	1	708,55	14 736,155
23	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	191,000	6,080	1 161,280
		VV	43+36		79,000		
		VV	69+43		112,000		
		VV	Súčet		191,000		
24	M	59217000900.S	Obrubník cestný , lxšxv 1000x150x260 mm	ks	79,000	5,700	450,300
		VV	43+36		79,000		
25	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm,	ks	112,000	2,350	263,200
		VV	69+43		112,000		
26	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	9,550	108,470	1 035,889
		VV	191*0,5*0,1		9,550		
27	K	936104212	Osadenie odpadkového koša + spodná stavba	ks	2,000	29,250	58,500
28	M	553560003700,1	Kôš odpadkový Aeroporto 3x70 l	ks	2,000	300,000	600,000
29	K	936124,111	Osadenie okrasných skál žeriavom	ks	6,000	168,350	1 010,100
		VV	2*3		6,000		
30	M	5839501500	Okrasný žulový blok	ks	6,000	630,000	3 780,000
31	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,525	13,540	860,129
32	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	952,875	0,350	333,506
		VV	63,525*15 'Prepočítané koeficientom množstva		952,875		
33	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,525	14,110	896,338
34	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	63,525	4,330	275,063
35	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	63,525	52,000	3 303,300
D	99		Presun hmôt HSV				1 596,252
36	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	217,473	7,340	1 596,252

